Elles apparaissent aussi dans les villages nouveaux, comme autour du prieurŽ de Saint-
Jean-de-Campagne, fondŽ vers 1200 par l'abbŽ de La Sauve, Raimond de Laubesc, o• l'on en 
rel•ve trois pr•s d'une via nova200. Pr•s du bourg Saint-Jean de La Sauve, qui s'est dŽveloppŽ 
dans la seconde moitiŽ du XIIe si•cle, un acte de 1230 en rŽv•le neuf, dont deux in porticu201. 
Dans le bourg Saint-Pierre de La Sauve une investiture du 1er octobre 1260 en signale quatre 
dans la grande rue Saint-Pierre, entre deux maisons202. Elles trahissent lÕexistence dÕun habitat 

192 RF, n¡197. Item eodem die, Reymundus Barbe, juratus, recognovit se tenere et debere in feudum inmediate ab 
illustri  domino rege Anglie etc. casale seu stagiam vocatam de Barbe, in parochia de Talezon, diocesis 
Vasatensis, cum pertinentiis omnibus ejusdem stagie, et se debere inde, in mutatione domini, IIII solidos 
burdegalensium ; et super hoc exhibuit quasdam litteras per quas Arnaldus Barbe, qui fuit, pro se et 
successoribus suis recepit eandem stagiam in sporlam a domino Stephano Longespey, senescallo Vaconie, 
quarum tenor sequitur in hac verba.  Ç Stephanus Longespeye, senescallus Vasconie, universis presentes litteras 
inspecturis vel audituris, salutem. Noveritis quod anno Domini millesimo CC LVI dominica proxima ante festum 
apostolorum Philippi et Jacobi,  Arnaldus Barbe, pro se et successoribus suis stagiam suam que vulgariter Stagia 
de Barbe, in parrochia de Taleyson, Vasatensis diocesis, et cuncta allodia sua que obtinet ratione patrimonii sui 
recepit a nobis, pro illustri domini nostro, domino Edwardo (É) pro quatuor solidis Burdegalensium de sporle in 
mutatione domini, de qua stagia eundem Arnaldus investimus (É)  È. Dixit insuper se debere dicto domino regi 
pro predicta stagia fidelitatem juratam. Requisitus si tenebat aliquid in allodium in dominio vel sub posse dicti 
domini regis, dixit quod non. 
193 RF, n¡247, Divisis comitalis (É) Viras comtals que sunt ultra Sironem. 
194 SC 2, n¡180, p. 184. 
195 AD 33 H 164, f. 3 
196 AD 33, H 178, f 1. 
197 AD 33, H 617, f. 6. 
198 GCSM, n¡573 
199 GCSM, n¡1002. 
200 GCSM, n¡1181 (1200). 
201 GCSM, n¡1207 (1230). 
202 AD 33, H 182, f. 7 
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l‰che dans les groupements, plut™t quÕun rŽtrŽcissement sŽmantique comparable ˆ celui que 
connait le casal qui, d•s le XIIIe si•cle, finit par ne plus dŽsigner que la parcelle de jardin au 
sein des groupements dÕhabitat. 

LÕindividualisation de sous-ensembles par scissiparitŽ de lÕestage donne lieu, comme